营业利润（元） 44,543,619.71 48,715,892.27 -8.56

利润总额（元） 51,847,104.92 52,257,271.39 -0.78

归属于上市公司股东的净利润（元） 43,036,091.07 42,747,575.48 0.67

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
36,837,329.26 39,737,403.23 -7.30

基本每股收益（元/股） 0.20 0.20 0

稀释每股收益（元/股） 0.20 0.20 0

加权平均净资产收益率 （%） 5.68 6.78 -1.10

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
4.86 6.30 -1.44

经营活动产生的现金流量净额（元） -5,514,167.33 -3,271,167.63 -68.57

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.03 -0.02 -12.38

alkweb   拓维信息系统股份有限公司 2011 年半年度报告

7

二、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 28,283.50

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,279,201.71

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -4,000.00

所得税影响额 -1,108,294.00

少数股东权益影响额 3,570.60

合计 6,198,761.81

三、 境内外会计准则差异   不适用

alkweb   拓维信息系统股份有限公司 2011 年半年度报告

8

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

报告期内，根据公司2010年度股东大会决议，本公司向全体股东以资本公积金每10股转

增5股；本次转增完成后，公司总股本由145,355,816股增至218,033,724股。该资本公积金转

增股本方案已于报告期内实施完毕。股本变动情况如下表：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,815,930 51.47%   37,233,853 -348,224 36,885,629 111,701,559 51.23%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 70,801,940 48.71%   35,400,970 0 35,400,970 106,202,910 48.71%

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 70,801,940 48.71%   35,400,970 0 35,400,970 106,202,910 48.71%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 4,013,990 2.76%   1,832,883 -348,224 1,484,659 5,498,649 2.52%

二、无限售条件股份 70,539,886 48.53%   35,444,055 348,224 35,792,279 106,332,165 48.77%

1、人民币普通股 70,539,886 48.53%   35,444,055 348,224 35,792,279 106,332,165 48.77%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 145,355,816 100.00%   72，677,908   0 72,677,908 218,033,724 100.00%

二、 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

alkweb   拓维信息系统股份有限公司 2011 年半年度报告

9

单位：股

股东总数 9,445

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售

条件股份数量

质押或冻结

的股份数量

李新宇 境内自然人 22.87% 49,867,305 49,867,305 0

宋鹰 境内自然人 22.19% 48,384,553 48,384,553 0

湖南电广传媒股份有限公司 境内一般法人 4.82% 10,519,469 0 0

周玉英 境内自然人 3.65% 7,951,052 7,951,052 0

中国工商银行－诺安灵活

配置混合型证券投资基金
基金、理财产品等其他 2.34% 5,098,963 0 0